
Kwiaty  pod  tablicą
upamiętniającą  siedzibę
Polskiego  Komisariatu
Plebiscytowego
100 lat temu, 20 marca 1921 roku na Górnym Śląsku odbył się
plebiscyt, który miał zadecydować o jego przynależności do
Polski lub Niemiec. Dziś /20 marca/ przy ul. Gliwickiej 17,
przy dawnym hotelu „Lomnitz”, gdzie swą siedzibę miał Polski
Komisariat Plebiscytowy, władze miasta, radni oraz zaproszeni
goście złożyli kwiaty.

100.  rocznica  Plebiscytu  i  III
powstania śląskiego
Dzisiejsze obchody są zapowiedzią uroczystości, jakie w tym
roku odbywać się będą w naszym mieście. To właśnie w Bytomiu,
30 kwietnia 1921 roku w hotelu „Lomnitz” podczas spotkania
Wojciecha Korfantego z dowódcami wojskowymi zapadła decyzja o
wybuchu III powstania śląskiego. Rozpoczęło się ono już z 2 na
3 maja 1921 roku i zakończyło rozejmem podpisanym w Błotnicy
Strzeleckiej  25  czerwca  1921  roku,  a  jego  wynikiem  była
korzystna  dla  Polski  decyzja  Rady  Ambasadorów  wielkich
mocarstw, która zatwierdziła podział Górnego Śląska, na mocy
którego Polska otrzymała około 1/3 terytorium plebiscytowego z
większością górnośląskich hut i kopalń.

Bytomskie obchody
Od  2  maja  do  25  czerwca,  odbędą  się  główne  uroczystości
związane z obchodami 100. rocznicy III powstania śląskiego.
Wówczas  zaplanowano  między  innymi:  happeningi,  warsztaty,
wystawy,  prezentacje,  wykłady  poświęcone  postaciom  i
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wydarzeniom  związanym  z  III  powstaniem  śląskim,  występ
Orkiestry  Wojskowej,  uroczystości  upamiętniające  Polskiego
Komisarza Plebiscytowego Wojciecha Korfantego oraz wybuch III
powstania  śląskiego,  a  także  kalejdoskop  czasu  odliczający
czas do wielkiego finału imprezy, czyli Tryptyku Powstańczego,
który  uwieńczy  zakończenie  100.  rocznicy  III  powstania
śląskiego.

W uroczystości wzięli udział prezydent Mariusz Wołosz i jego
zastępcy: Michał Bieda, Waldemar Gawron oraz Adam Fras. Tego
dnia pod tablicami upamiętniającymi wydarzenia sprzed wieku,
wiązanki kwiatów złożyli także przewodniczący Rady Miejskiej w
Bytomiu Mariusz Janas, bytomscy radni, przewodniczący zarządu
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Kazimierz Karolczak, a
także  przedstawiciele  województwa  śląskiego,  Urzędu
Marszałkowskiego,  posłowie  i  senatorowie.
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